



ویژه

مهدی قاندي
بعد از يك فصل به استقلال برگشت

پروژه شکست خورده «باشو»



۱۷

بررسی اجرا نشدن قانون جامع کنترل دخانیات در فضای عمومی در گفت و گو با کارشناسان

دود از فضای مجازی بلند است!

۱۲

«جام جم» مسیر دولت برای ترمیم پرداخت ها را بررسی می کند

یک گام تا عا دلانه سازی حقوق ها

۳

«جام جم» در گفت و گو با رئیس جمعیت هلال احمر جزئیات برنامه های این جمعیت در مراسم اربعین را بررسی می کند

سلامت، اولویت نخست برای زائران اربعین

۱۶



نگاه

با حجت الاسلام محمد رضا زائری در کتابخانه شخصی اش

کتابی نوشته ام که قابل انتشار نیست!



ضمیمه

وزیر نیرو در پاسخ به «جام جم»:

برق را مدیریت کردیم نه سهمیه بندی

■ از سال گذشته تا امروز حدود یک میلیون مشترک برق اضافه شده است

۱۳

گفت و گو با حاج پدا... بهتاش، مداح اهل بیت (ع)

گفت و گو

عزاداری را شعور ارزشمند می کند نه شور

۱۵



رئیس صدا و سیما با حضور در ساختمان شهدای رادیو:

رسانه

رادیو در رسانه ملی همواره پیشتاز است

۷



گفت و گو اختصاصی با پروفسور جان دان، استاد دانشگاه کمبریج

بین الملل

استراتژی های ضد چینی آمریکا، کارایی نداشته است

۱۸



جلد دوم



جلد دوم روزنامه جام جم شامل هشت صفحه، از مجموعه مطالبی در حوزه های رادیو، تلویزیون، رسانه، فرهنگ، هنر و البته سبک زندگی می شود.

روی خط کرونا

گزارش تازه وزارت بهداشت و درمان در ارتباط با میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در جامعه هیچ تناسبی با آنچه پیرامون فراگیری می گذرد، ندارد. به شکل عجیب و معناداری در گزارش تازه این وزارتخانه عنوان شده است که در هفته منتهی به دیروز تنها ۲۲ درصد مردم از ماسک استفاده کرده اند.

نگاه

پول مجازی، محور تجارت می شود؟

طی سال های گذشته، استفاده از رمزارزها توسعه پیدا کرده و ورود شرکت های معتبر مانند تسلا توانسته توجه بسیاری را نسبت به سرمایه گذاری در این بخش جلب کند؛ اما علاوه بر سرمایه گذاری، قابلیت های این ارز از قبیل جابه جایی سریع، توانسته سهم رو به رشدی را در تجارت داشته باشد. البته همچنان ارزهای دیجیتال به صورت رسمی در صورت های مالی برخی از کشورها به رسمیت شناخته نمی شود، اما این مقاروت در آینده نزدیک کاهش خواهد یافت و برخی کشورها مانند لوکزامبورگ با رسمی اعلام کردن تجارت به استفاده از ارز دیجیتال روی آورده اند. این حرکت آهسته کشورها می تواند نوید فراگیر شدن آن را در بازارهای بین المللی بدهد.

در ایران نیز از سال های گذشته در حوزه استخراج و خرید و فروش ارز دیجیتال قدم هایی برداشته شده اما هنوز بانک مرکزی به صورت رسمی استفاده از آن را رایج اعلام نکرده است اما با تصمیم اخیر دولت برای ثبت سفارش، به نظر می رسد روند همگام سازی ایران برای استفاده از این ارزهای دیجیتال آغاز شده است.

با توجه به محدودیت های بین المللی استفاده از هر ابزار و فرصتی که بتواند به گسترش تجارت خارجی منجر شود و به ارزآوری و تامین نیازهای کشور کمک کند، باید مورد استقبال قرار گیرد، البته نهایی شدن این موضوع نیازمند همکاری سایر دستگاه ها مانند سازمان مالیات، سازمان توسعه تجارت و وزارت صمت است

همکاری و نظیر هوار دستگاه ها می تواند به توسعه تجارت از طریق ارز دیجیتال را به دنبال داشته باشد.

آن طور که سازمان توسعه تجارت اعلام کرده است، استفاده از ارزهای دیجیتال به صورت محدود بوده و تاکنون تنها ثبت سفارش از طریق ارزهای دیجیتال صورت گرفته، این ثبت سفارش نیز تنها از طریق رمزارزهای مجوزدار بوده که منشأ آن مورد تایید این نهاد مالی بوده است و آن طور که خبرها آمده، در صورت موفقیت آمیز بودن این روند در آینده، امکان رفع تعهد ارزی صادرکنندگان با استفاده از رمزارز فراهم خواهد شد اما فعلا در ارتباط با بحث صادرات، استفاده از این رمزارزها نهایی نشده است.

پیشقدم شدن ایران برای استفاده از این ارزهای دیجیتال را باید به فال نیک گرفت و به استفاده از این شیوه می توان نسبت به دور زدن محدودیت ها امیدوار بود، اما موفقیت این طرح در بازارهای جهانی منوط به رسمیت شناختن ارزهای دیجیتال در دولت های دیگر است. به عبارت دیگر، فراگیر شدن این ارزهای دیجیتال به موفقیت آن کمک خواهد کرد.

علاوه بر فراگیر شدن ارزهای دیجیتال، اعلام جزئیات بیشتر از سوی سازمان توسعه و تجارت برای ثبت سفارش می توان نسبت به نقش آفرینی این ارز در آینده تجاری ایران امیدوار بود و اثرات مثبت آن را در بهبود وضعیت تجاری کشور ارزیابی کرد.

یادداشت

ژست طلبکاری غرب در افغانستان

یک سال از بر سرکار آمدن طالبان در افغانستان سپری شده است. طی روزهای اخیر، بسیاری از نهاد های رسمی تحقیقاتی و سیاسی در سراسر منطقه از جمله کشورمان در حال بررسی وضعیت یکساله افغانستان از زمان خروج نیروهای ناتو و بازگشت طالبان به قدرت هستند. در این میان اما ژست رسانه های غربی در قبال طالبان و تحولات افغانستان در نوع خود بی نظیر و قابل تامل است! شبکه بی بی سی در یکی از گزارش های خود در این خصوص عنوان کرده است: «یک سال پیش، در حالی که نیروهای خارجی به سرعت از افغانستان خارج می شدند، طالبان به کابل حمله و آن را تصرف کردند. ذیح...»

مجاهد، سخنگوی طالبان در یک نشست خبری وعده هایی را مطرح کرد که قرار بود از سوی حاکمیت جدید عملی شود. به راستی طالبان تا چه حد به تعهداتی که مطرح کرده بودند، عمل کردند؟ واقعیت امر این است که مقامات رسمی غرب و شبکه رسانه ای گسترده وابسته به آنها در صدد وارونه نمای مطلق صحنه سیاسی - امنیتی در افغانستان هستند. در این وارونه نمایی، غرب از جایگاه «متهم» به جایگاه «مطالبه گر» نقل مکان می کند و بدون پاسخگویی نسبت به سیاست های کلان خود در گذشته، بروضعیت کنونی افغانستان متمرکز می شود. واقعیت امر این است که سنجش وعده های طالبان به مردم افغانستان، قطعا در صلاحیت غرب قرار ندارد.

طی دو دهه اشغالگری ناتو و کشتار و آوازی میلیون ها افغان و رشد مدیریت شده جریان های تروریستی - تکفیری مانند داعش توسط نهاد های امنیتی آمریکا، رژیم صهیونیستی و رژیم سعودی، بازخواست از دولت اشرف غنی به خط قرمز رسانه ای نامحسوس غرب تبدیل شده بود. به عبارت بهتر، جنایات بی پایان و

تکان دهنده اشغالگران ناتو در افغانستان به گونه ای از سوی کانون های رسانه ای غرب سانسور یا تحریف می شد که گویا بحرانی در افغانستان رخ نداده و مردم این کشور به واسطه امنیت و آرامشی که غرب برای آنها رقم زده، بهترین و شادترین ملت دنیا هستند. اکنون در سال ۲۰۲۲ میلادی و در حالی که هر روزه با افشای موارد جدید، بیرونه جنایات ۲۰ ساله ناتو در افغانستان قهقور می شود، کانون های قدرت در غرب می گویند روی وعده های یکساله طالبان متمرکز شده اند. بدیهی است نسبت به عملیاتی شدن وعده های طالبان در برخی موارد انتقاداتی صریح وجود دارد اما قطعا آمریکا و اتحادیه اروپا حق بیان این انتقادات را ندارند. آنها باید پاسخگویی شرایط جاری در افغانستان و بحران های زیرساختی ایجاد شده طی دو دهه اشغالگری خود باشند.

مسأله دیگر، به سیاست های امنیتی کابل غرب در افغانستان بازمی گردد که بخشی از آنها معطوف به زمان حال و آینده طراحی شده است. موضوع دیگر مربوط به آینده پژوهی رفتار آمریکا در افغانستان است. همان گونه که تاکید شد، اکنون پس از شکست راهبردی واشنگتن و ناتو در افغانستان و شبه قاره هند، آمریکا و بازیگران اروپایی ناتو در صدد بازطراحی خطوط جدید استراتژیک در این کشور برآمده اند. بازتعریف تروریسم تکفیری از سوی غرب، بر همین اساس صورت گرفته و تحکات داعش در نقاط مختلف افغانستان نشأت گرفته از استراتژی خطرناک بحران سازی مزمین امنیتی در این کشور محسوب می شود. در این معادله، به هیچ عنوان نمی توان پیوند تروریسم داعش را با تروریسم آمریکایی را نادیده انگاشت یا از کنار آن به سادگی گذشت. پیوند تروریسم ناتو و تروریسم تکفیری طی سال های اخیر، کاملا قابل رصد و تحلیل بوده است. در چنین شرایطی متهمان زمان گذشته و حال در افغانستان و مظلون های بدون رقیب بحران های آتی در این کشور جنگ زده، نمی توانند به غیر از جایگاه متهم در جایگاه دیگری قرار گیرند، چه رسد جایگاه طلبکار و قاضی!

کاهش ماسک و افزایش مبتلایان

گزارش تازه وزارت بهداشت و درمان در ارتباط با میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در جامعه هیچ تناسبی با آنچه پیرامون فراگیری می گذرد، ندارد. به شکل عجیب و معناداری در گزارش تازه این وزارتخانه عنوان شده است که در هفته منتهی به دیروز تنها ۲۲ درصد مردم از ماسک استفاده کرده اند.

مبتلایان جدید	بستری های جدید	شهرهای قرمز
۷۳۴۸	۱۲۵۴	۷۸
شهرهای نارنجی	رتبه ابتلا در جهان	رتبه فوت ایران در جهان
۱۸۴	۶	۲

میزان فوتی های کرونایی در ۱۰ روز گذشته

۱۵ مرداد ماه	۶۱
۱۶ مرداد ماه	۶۳
۱۷ مرداد ماه	۶۳
۱۸ مرداد ماه	۴۹
۱۹ مرداد ماه	۹۰
۲۰ مرداد ماه	۸۴
۲۱ مرداد ماه	۶۸
۲۲ مرداد ماه	۵۵
۲۳ مرداد ماه	۸۴
۲۴ مرداد ماه	۷۱

خبر

سروشون و ۲ طرح دیگر از ساترا مجوز گرفتند

بر اساس این گزارش، طرح های «۱۰ متر زیر زمین» رسانه فیلیم نت و «خواهر نارمنی» برای بررسی کارشناسی و دعوت از نویسندگان و تهیه کننده به دبیرخانه شورا ارجاع شد. شورای صدور مجوز تولید، به عنوان یکی از شورا های تخصصی به صورت منظم در سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر (ساترا) تشکیل می شود و کارشناسان شورا به بررسی کارشناسی طرح ها و فیلمنامه سریال هایی که رسانه های صوت و تصویر فراگیر در صدد تولید آن هستند، می پردازند. تعامل و جلسات کارشناسی با فیلمنامه نویسان و ارائه دهندگان طرح ها، از مهم ترین وظایف شورای صدور مجوز تولید ساترا برای حمایت و توسعه محتوای بومی سالم است و برای تسهیل تولید در زیست بوم رسانه های صوت و تصویر فراگیر، اخیرا جلسات شورای تولید به دو جلسه در هفته افزایش یافته است.

امور آگهی های روزنامه جام جم

۰۲۱-۴۹۱۰۵۰۰۰

امور آگهی های روزنامه جام جم

۰۲۱-۴۹۱۰۵۰۰۰

هوالباقی

از تحال جانسوز محب اهل بیت

محمد حمزه ی سید جلالی کتابداری

فرزند جناب آقای مهندس محمد شهاب سید جلالی کتابداری

راه خانواده محترم آن مرحوم تسلیت عرض می نمایم.

از طرف دوستان و آشنایان